
Protokół 46/2023
Posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Ekologii,

które odbyło się 7 lutego 2023 r. w trybie stacjonarnym

Posiedzenie  prowadził  przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  i  Ekologii  Wojciech
Cichoń. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu kworum otworzył obrady (lista obecności
stanowi załącznik nr 1 do protokołu).
(Nieobecni usprawiedliwieni – Dybek Elżbieta, Żabicki Piotr).

Przewodniczący Komisji zapytał czy radni mają uwagi do porządku obrad. 

Porządek obrad:

O godz. 10:00 wyjazd spod Urzędu Miasta Legnicy do Domu Pomocy Społecznej
w Legnicy.
Ok. godz. 11:00 powrót do Urzędu Miasta i ciąg dalszy posiedzenia w sali 225.

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Materiał nt. przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu mieszkańców Domu Po-
mocy Społecznej – formy pracy z mieszkańcami.

4. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.
5. Omówienie korespondencji.
6. Sprawy różne.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku.

Komisja przyjęła zaproponowany porządek przez aklamację.

AD. 2 PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEGO POSIEDZENIA KOMISJI

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.

Komisja przyjęła protokół przez aklamację.

AD.3  OMÓWIENIE  MATERIAŁU  NT.  PRZECIWDZIAŁANIA  WYKLUCZENIU
SPOŁECZNEMU  MIESZKAŃCÓW  DOMU  POMOCY  SPOŁECZNEJ  –  FORMY
PRACY Z MIESZKAŃCAMI.

Podczas wizytacji w Domu Pomocy Społecznej radni zadawali pytania dyrektorowi DPS-u
Pani Joannie Brandt – Rożek. 

Radny  Jarosław  Rabczenko  zapytał  o  to,  jak  wyglądały  mediacje  z  Urzędem  Miasta
w sprawie strajku oraz o to, co stanie się z mieszkańcami w czasie strajku.

Pani  Joanna  Brandt  –  Rożek  odpowiedziała,  że  w  mediacjach  uczestniczyli  Pan  Leszek
Śliwak oraz radca prawny Mirosław Zagrobelny, a rozmowy nie doprowadziły do żadnych
rozwiązań, stąd decyzja o strajku. DPS ma obowiązek zaopiekować się podopiecznymi, więc
nie zostaną oni bez opieki.
Radny Andrzej Lorenc zapytał jak wygląda rehabilitacja podopiecznych.



Pani  Joanna  Brandt  –  Rożek  odpowiedziała,  że  placówka  zatrudnia  na  stałe  dwóch
fizjoterapeutów oraz firmę zewnętrzną obsługującą najbardziej chorych mieszkańców. Jest to
ok.  80  godzin  rehabilitacji  rocznie  na  mieszkańca,  w niektórych  przypadkach  nawet  120
godzin.

Radna  Jolanta  Kowalczyk  zapytała  czy  wypłacalność  jest  kryterium  przyjęcia  osoby  do
placówki.

Dyrektor DPS-u odpowiedziała, że w pierwszej kolejności przyjmowane są osoby zasłużone
jak weterani czy Sybiracy. Poza tym nie ma żadnych innych kryteriów.

Radna  Karolina  Jaczewska-Szymkowiak  zapytała  czy  są  wolontariusze  odwiedzający
pensjonariuszy.

Pani Joanna Brandt – Rożek odpowiedziała, że podpisała umowę z Wyższą Szkołą Bankową
i na praktyki przychodzą studenci oraz wolontariusze z Caritasu. Z chęcią współpracy zgłosił
się także Amazon.

Radny  Jarosław  Rabczenko  zapytał  czy  do  placówki  przychodzili  wolontariusze  z  Team
Legnica.

Dyrektor DPS-u odpowiedziała, że nigdy nie widziała tutaj tego wolontariatu.

Radna Jolanta Kowalczyk zapytała czy placówka zatrudnia psychologa.

Pani  Joanna  Brandt  –  Rożek  odpowiedziała,  że  jest  zatrudniony  psycholog  na  etacie,
zatrudnieni są także terapeuci zajęciowi.

Dalsza część posiedzenia Komisji kontynuowana była w Urzędzie Miasta.

Radny Andrzej Lorenc zapytał jakie są kroki podjęte przez Urząd w sprawie strajku.

Pan  Krzysztof  Duszkiewicz,  Zastępca  Prezydenta  Miasta,  odpowiedział,  że  dyrektorzy
placówek mają dać znać w jaki sposób zostanie zabezpieczona praca podczas strajku i wtedy
będą podejmowane ewentualne decyzje.

Radna  Karolina  Jaczewska  –  Szymkowiak  zapytała  czy  w  styczniu  przyznane  zostały
podwyżki dla pracowników MOPS-U i DPS-ów.

Pan Krzysztof  Duszkiewicz  odpowiedział,  że  wdrożone  zostały   planowane podwyżki  na
poziomie 8,7% wynikające z budżetu. 

Komisja  przyjęła  materiał  nt.  przeciwdziałania  wykluczeniu  społecznemu  mieszkańców
Domu Pomocy Społecznej – formy pracy z mieszkańcami do akceptującej wiadomości.

Materiał stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

AD. 4 ZAOPINIOWANIE MATERIAŁÓW SESYJNYCH

• Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu
pojazdu,  uwzględnianej  przy  obliczaniu  zwrotu  rodzicom  kosztów  przewozu  dzieci,
młodzieży i uczniów oraz rodziców (druk 1/LIII).
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. Uwag nie zgłoszono.



Prowadzący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosami:  za  –  10,  przeciw  –  0,  wstrzymało  się  –  0,  Komisja  przyjęła  projekt  uchwały
zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej
przy  obliczaniu  zwrotu  rodzicom  kosztów  przewozu  dzieci,  młodzieży  i  uczniów  oraz
rodziców.

•  Projekt  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody na najem lokalu użytkowego na czas
nieoznaczony w drodze bezprzetargowej  (druk 2/LIII).

Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. Uwag nie zgłoszono.

Prowadzący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosami:  za  –  8,  przeciw  –  0,  wstrzymało  się  –  2,  Komisja  przyjęła  projekt  uchwały
w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego na czas nieoznaczony w drodze
bezprzetargowej.

• Projekt uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej Legnicy i nadania
jej statutu (druk 3/LII).

Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. Prowadzący zapytał o uwagi do projektu.

Radna Aleksandra Krzeszewska zapytała  dlaczego powołujemy Radę drugi raz,  skoro już
kiedyś została powołana.

Pan Michał Kotwa, Dyrektor Centrum Dialogu Obywatelskiego, odpowiedział, że zmieniły
się uwarunkowania prawne, a także poprzedni statut nie przewidywał pandemii, wojny, nie
było w nim zapisu  o wygaśnięciu  Rady.  Dlatego trzeba  ją  powołać  na nowo na nowych
przepisach prawnych.

Radna  Aleksandra  Krzeszewska  zapytana  kiedy  powołany  został  Pełnomocnik  ds.  dzieci
i młodzieży i czy pobierał wynagrodzenie za swoją pracę.

Pan Krzysztof Duszkiewicz odpowiedział, że pobierał wynagrodzenie za swoją pracę, ale nie
jest w stanie powiedzieć kiedy został powołany.

Radna  Aleksandra  Krzeszewska  zapytała  czy  Urząd  zamierza  powołać  nowego
Pełnomocnika.

Pan Krzysztof Duszkiewicz odpowiedział, że nie wie co planuje Pan Prezydent.

Radny  Jarosław  Rabczenko  zapytał  czy  Jakub  Należny  wykonywał  obowiązki  Prezesa
Stowarzyszenia „Spynacz” w godzinach pracy w Urzędzie.

Prowadzący poddał pod głosowanie projekt uchwały.



Głosami:  za  –  9,  przeciw  –  0,  wstrzymało  się  –  1,  Komisja  przyjęła  projekt  uchwały
w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej Legnicy i nadania jej statutu.

AD.5 KORESPONDENCJA

Brak korespondencji.

AD. 6 SPRAWY RÓŻNE

Brak spraw różnych.

Prowadzący  obrady  podziękował  radnym  oraz  zaproszonym  gościom  za  udział
w posiedzeniu i zakończył obrady Komisji.

Protokół sporządziła:
Marta Kowalczyk

                                                                                   Przewodniczący                    
Komisji Spraw Społecznych i Ekologii

                                                                                Wojciech Cichoń                   


